
Sexta-feira
12 de Abril de 2024
105 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PORTARIA SEMED Nº 073, DE 12 DE ABRIL DE 2024. 

 

Divulga os resultados das Avaliações de 

Desempenho referentes ao ano de 2019, 

concede o prazo para interposição de recurso e 

dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO INTERINO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 

FREITAS, estado da Bahia,  no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 

Municipal Nº 1.375/2010, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado da Avaliação de Desempenho referente ao ano de 2019, 

conforme ANEXO I desta Portaria. 

Art. 2º Conceder o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar a partir do dia 15 de abril 

de 2024, para que o/a servidor/a possa recorrer da decisão, comparecendo à Secretaria Municipal 

de Educação (Rua Sheyla R. Pitta, nº 233, Edifício Empresarial Domingos Ribeiro, 5º andar, sala 

514, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas - CEP: 42.701-320), munido/a do Formulário de 

Interposição de Recursos (ANEXO II), devidamente preenchido e assinado.  

Parágrafo Único – A não interposição de recurso resultará na aceitação tácita do 

resultado da Avaliação de Desempenho referente ao ano de 2019. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 12 de abril de 2024. 

 

Vitor de Castro Veiga 

Secretário Municipal de Educação Interino 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Rosângela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 
 

 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
106 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO I DA PORTARIA SEMED Nº 073, DE 12 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Nº 
MATRICU

LA 
NOME CONCEITO 

01 008095-0 ABILIO MANUEL MARQUES DE MENDONÇA BOM 

02 027533-0 ACACIO SILVA PINHEIRO BOM 

03 000550-0 ADEILDA MEDEIROS COSTA DA SILVA  ÓTIMO 

04 036366-0 ADELAIDE BATISTA NEVES ÓTIMO 

05 048815-1 ADELMA DE OLIVEIRA SANTIAGO ÓTIMO 

06 027629-0 ADIEL SILVA MAIA ÓTIMO 

07 029505-0 ADMIR DA SILVA GONZAGA BOM 

08 027545-0 ADNA LIBANIA DE SANTANA AMORIM ÓTIMO 

09 048810-0 ADRIANA DA SILVA CERQUEIRA ÓTIMO 

10 027546-0 ADRIANA DOS SANTOS ROSA ÓTIMO 

11 036431-0 ADRIANA LINO DOS SANTOS ÓTIMO 

12 029962-0 ADRIANA SANTOS SANTANA DA CRUZ ÓTIMO 

13 027543-0 AGENOR FERREIRA DE BRITO FILHO ÓTIMO 

14 027534-0 AILSON SANTANA E SANTANA BOM 

15 060722-8 ALAN JUNQUEIRA DE ARAUJO ÓTIMO 

16 007653-0 ALBERLENE ALMEIDA AZEVEDO ÓTIMO 

17 035054-0 ALBERTINA DO NASCIMENTO ÓTIMO 

18 049061-0 ALDALICE SOUZA DA CONCEICAO ÓTIMO 

19 007665-0 ALESSANDRA CRISTINA GALVAO DA SILVA BOM 

20 027136-0 ALESSANDRA MARTINS PONTES  ÓTIMO 

21 008493-0 ALESSANDRA OLIVEIRA SIMOES ÓTIMO 

22 030038-0 ALESSANDRO BATISTA MOREIRA ÓTIMO 

23  ALEX SANDRO MAGALHAES DO NASCIMENTO ÓTIMO 

24 007970-0 ALEXANDRA MOURA DA SILVA ÓTIMO 

25 027547-0 ALEXSANDRA NASCIMENTO DA SILVA ÓTIMO 

26 034515-0 ALINE DOS SANTOS MOREIRA  ÓTIMO 

27 045478-0 ALINEA DA PAIXAO BASTOS ÓTIMO 

28 007673-0 ALIXANDRA RAQUEL CAMPBELL CORREA ÓTIMO 

29 065389-7 ALLAN MATOS DA SILVA  BOM 

30 000571-0 ALMIRA DE JESUS SANTOS ÓTIMO 

31 008289-0 AMARILIA RIBEIRO SANTOS DA CONCEICAO ÓTIMO 

32 000581-0 ANA BEATRIZ DO ESPIRITO SANTO ÓTIMO 

33 027541-0 ANA CAROLINA NASCIMENTO PINTO SANTOS ÓTIMO 

34 048075-0 ANA CLAUDIA BRANDAO LIMA ÓTIMO 

35 007671-0 ANA CLAUDIA CALMON MATOS DE MELO ÓTIMO 

36 008372-0 ANA CLAUDIA MARTINS DA SILVA ÓTIMO 

37 0088219-0 ANA CLAUDIA RIBEIRO DOS SANTOS ÓTIMO 

38 027725-0 ANA ELEONORA LUZ ALCANTARA SILVA ÓTIMO 

39 060669-0 ANA GILENA FERRAZ DE NOVAES LISBOA ÓTIMO 

40 007663-0 ANA KARINA DE OLIVEIRA FRANCA ÓTIMO 

41 29958 ANA LIGIA ALMEIDA DE ARAGAO ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
107 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

42 008215-0 ANA LUCIA MENDES DE JESUS ÓTIMO 

43 007662-0 ANA LUCIA RIBEIRO DE JESUS ÓTIMO 

44 027018-0 ANA LUCIA RIBEIRO DE JESUS ÓTIMO 

45 591-0 ANA LUCIA VENTURA DA SILVA ÓTIMO 

46  ANA MARIA MARTINS DA SILVA SOUZA 

SANTOS 
ÓTIMO 

47 008299-0 ANA MARIA SANTANA DE FIGUEIREDO ÓTIMO 

48 008360-0 ANA PAULA ALMEIDA ÓTIMO 

49 027019-0 ANA PAULA OLIVEIRA THEOPHILO DE ARAUJO ÓTIMO 

50 027532-0 ANA PAULA REIS DA SILVA ÓTIMO 

51 049278-0 ANA PAULA SANTOS BORGES ÓTIMO 

52 034518-0 ANA PAULA SILVA DE BRITO ÓTIMO 

53 027548-0 ANA PAULA SOUSA E SOUSA GUIMARAES ÓTIMO 

54 036585-6 ANA RITA ANDRADE LIMA ÓTIMO 

55 008068-0 ANA RITA CARVALHO DOS SANTOS ÓTIMO 

56 000421-0 ANA RITA DA SILVA SOARES ÓTIMO 

57 027020-0 ANA ROSA DOS SANTOS ÓTIMO 

58 036364-0 ANA SELMA MONTEIRO LOPES MOREIRA ÓTIMO 

59 036482-0 ANA VIRGINIA COPPIETERS DE CARVALHO ÓTIMO 

60 029501-0 ANACLETA PEREIRA DA SILVA MATEO ÓTIMO 

61 000588-2 ANAILDES MARTINS CRUZ ÓTIMO 

62 000596-0 ANAJARA SOUZA DE SANTANA ÓTIMO 

63 008071-0 ANDRE LUIS ALVES BACELAR ÓTIMO 

64 007660-0 ANDRE LUIS SANTOS BARRETO ÓTIMO 

65 000096-0 ANDREA DA SILVA BONFIM PEREIRA ÓTIMO 

66 050286-0 ANDREA SOUZA SANTOS ÓTIMO 

67 036477-0 ANDREIA DE JESUS RODRIGUES ÓTIMO 

68 000194-0 ANDREIA JACOBINA FONSECA VIEIRA ÓTIMO 

69 008468-0 ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA ÓTIMO 

70 027026-0 ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA ÓTIMO 

71 027530-0 ANEDITE BARBOZA OLIVEIRA ÓTIMO 

72 007675-0 ANETE DA SILVA SALOMAO ÓTIMO 

73 008356-0 ANGELA MARIA DE JESUS SAMPAIO ÓTIMO 

74 029958-0 ANNA LIGIA ALMEIDA DE ARAGÃO ÓTIMO 

75 007685-0 ANSELMO FERNANDES SILVA ÓTIMO 

76 027529-0 ANTONIA DA LIRA FREITAS SOUZA BRANDÃO ÓTIMO 

77 000615-0 ANTONIA GONCALVES DE SENA ÓTIMO 

78 048754-0 ANTONIA GONCALVES SANTANA OLIVEIRA ÓTIMO 

79 002639-0 
ANTONIA MAGALY CONCEICAO DE OLIVEIRA 

CORDEIRO 
ÓTIMO 

80 060681-8 ANTONIO CARLOS MELHOR DE SOUZA ÓTIMO 

81 000619-0 ANTONIO CARLOS SANTANA ÓTIMO 

82 029507-7 ANTONIO CEZAR DOS SANTOS CONCEIÇÃO ÓTIMO 

83 000624-0 ARAGUACI FRANCO REGIS SOUZA ÓTIMO 

84 000626-0 ARIOVALDO JOSE DOS SANTOS ÓTIMO 

85 027539-0 ARMANDO DA SILVA JUNIOR ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
108 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

86 00629-0 ARMINDA MARIA DA CRUZ GOMES ÓTIMO 

87 007694-0 AUREA CRISTINA GUIMARAES SOARES ÓTIMO 

88 048809-0 BARBARA CHRIST CERQUEIRA COSTA ÓTIMO 

89 000636-0 BARBARA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ÓTIMO 

90 048276-0 BARBARA LAIS DE FIGUEREDO FERREIRA ÓTIMO 

91 08085-0 BARBARA MARIA BASTOS E SILVA CRUZ ÓTIMO 

92 000635-0 BARBARA MARIA FERREIRA DOS REIS ÓTIMO 

93 048812-0 BIANCA COSTA RAMOS SILVA ÓTIMO 

94 008023-0 BIANCA GARRIDO FRANCA ÓTIMO 

95 060664-0 CARINE CONCEICAO FONSECA ÓTIMO 

96 036415-0 CARLA BAHIA CHAGAS DOS SANTOS BOM 

97 2996-3 CARLA CARINE ALMEIDA DO NASCIMENTO ÓTIMO 

98 048279-0 CARLA RITA DE MATTOS FUCS ÓTIMO 

99 000039-0 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA MATOS ÓTIMO 

100 34487 CARLOS DE SOUZA SANTOS ÓTIMO 

101 036403-0 CARLOS SOUZA DE JESUS ÓTIMO 

102 036365-0 CAROLINA AMORIM DA SILVA RIBEIRO ÓTIMO 

103 027719-0 CAROLINA REBELLO NEVES ÓTIMO 

104 049070-0 CAROLINE OLIVEIRA CERQUEIRA LIMA ÓTIMO 

105 049426-0 CASSIA GABRIELA ROCHA OLIVEIRA ÓTIMO 

106 035052-0 CASSIA KARINE CAMPOS SILVA DE OLIVEIRA ÓTIMO 

107 000646-0 CATARINA SENA COSTA ÓTIMO 

108 007712-0 CATRICIA RIBEIRO DA PURIFICACAO ÓTIMO 

109 008470-0 CELMA SILVA SANTOS ÓTIMO 

110 25 CHARLES HENRY CALASANS OLIVEIRA ÓTIMO 

111 008351-0 CHRISTINA LAERT SANTOS RIBEIRO DA SILVA ÓTIMO 

112 8028 CLARA ELIANA FERREIRA LEAL BOM 

113 027038-0 CLAUDIA MARIA DA SILVA SANTOS BOM 

114 027140-0 
CLAUDIA MARIA FERREIRA MARCELINO 

KLAYMAN 
ÓTIMO 

115 029487-0 CLAUDIA ROCHA ALMEIDA ÓTIMO 

116 007706-0 CLAUDIMAR DOS SANTOS ÓTIMO 

117 008344-0 CLAUDIO BOTELHO DA SILVA ÓTIMO 

118 050285-0 CLEBER BASTOS BORGES ÓTIMO 

119 27551 CLEBER NAZARENO DO ESPIRITO SANTO ÓTIMO 

120 007703-0 CLEIDINEIA SANTOS SOUZA ÓTIMO 

121 036419-0 CLICIA MARIA LOPES BRASIL ÓTIMO 

122 060685-4 CLICIA ZUILA SILVEIRA RODRIGUES ÓTIMO 

123 036383-0 CLOTILDE DE SOUZA OLIVEIRA  ÓTIMO 

124 030211-0 CLOVIS DO ESPIRITO SANTO SENA BOM 

125 027556-0 CRISTIANA DAS CHAGAS MARTINS ÓTIMO 

126 008293-0 CRISTIANE ALBERTI FONSECA ÓTIMO 

127 027553-0 CRISTIANE DE JESUS COSTA ÓTIMO 

128 007702-0 CRISTIANE MARGARETE DE JESUS ÓTIMO 

129 000106-0 CRISTIANE MARIA DOS ANJOS  ÓTIMO 

130 027034-0 CRISTIANO DE JESUS DA CRUZ ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
109 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

131 027723-9 CRISTIANO LUIS PEREIRA ASSIS ÓTIMO 

132 000678-0 DALVA LIMA LEAL ÓTIMO 

133 000679-0 DAMARIS BATISTA DOS SANTOS PEREIRA ÓTIMO 

134 036370-0 DANIELA DE SOUSA CALDEIRA ÓTIMO 

135 048079-0 DANIELA ROCHA MENDES ÓTIMO 

136 048223-0 DANIELE FERNANDA SANTOS DOS SANTOS ÓTIMO 

137 7723 DEBORA FERNANDES DE ALMEIDA ÓTIMO 

138 056348-2 DEBORA RIBEIRO SCHINEIBERG VALENCA  ÓTIMO 

139 7721-0 DEISE CARLA TAVARES DA SILVA NASCIMENTO ÓTIMO 

140 008466-0 DEISE GONZAGA DE MATOS ÓTIMO 

141 008208-0 DEISE MAIA MATOS ÓTIMO 

142 007719-0 DEJANETE DOS SANTOS SACRAMENTO ÓTIMO 

143 036452-0 DENILZA SILVA LIMA SOUZA ÓTIMO 

144 07720-0 DIANA MORAES SANTOS OLIVEIRA ÓTIMO 

145 000095-0 DIANA MOTA RAMOS DE AZEVEDO BOM 

146 027567-0 DILMA TRINDADE REIS ROSARIO ÓTIMO 

147 036381-0 DOMITILA COUTO SOARES ÓTIMO 

148 8035 DORA NUNES DE CARVALHO SANTOS ÓTIMO 

149 027041-0 DULCINARA AMORIIM TEIXEIRA ÓTIMO 

150 027717-0 EDEILDA MARIA DE JESUS SANTANA ÓTIMO 

151 027565-0 EDILENE FONSECA BONFIM ÓTIMO 

152 036404-0 EDILEUZA DOS SANTOS SANTANA ÓTIMO 

153 007726-0 EDILINA BARBOSA LIMA LEITAO ÓTIMO 

154 000705-0 EDILMA SOUZA GONZALEZ ÓTIMO 

155 000703-0 EDINALVA SOUZA PEREIRA ÓTIMO 

156 29486 EDIVANIA MARIA BARROS LIMA ÓTIMO 

157 036577-0 EDLEUSA SANTOS DA SILVA ÓTIMO 

158 027572-0 EDLUCE DA SILVA MATOS BOM 

159 036406-0 EDNA ALVES DE SOUZA SODRE ÓTIMO 

160 034496-0 EDNA COSTA DE ARAUJO ÓTIMO 

161 027564-0 EDNA MARIA DE SANTANA ÓTIMO 

162 007971-0 EDNA SOARES FERREIRA RAMOS ÓTIMO 

163 008042-0 EDNAIR MARIA BISCAIA RODRIGUES BOM 

164 007731-0 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES ÓTIMO 

165 027042-0 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES BOM 

166 7732 EDSON DE SOUSA PAIVA FILHO ÓTIMO 

167 007733-0 EDSON ROCHA DA SILVA BOM 

168 007737-0 EDSON SANTOS ROCHA ÓTIMO 

169 74083 EDVANIA BORGES SANTOS ÓTIMO 

170 007736-0 EDYLA DE SOUZA SANTOS SA BARRETO ÓTIMO 

171 048800-0 ELAINE LIMA DA SILVA ÓTIMO 

172 036574-0 ELEONILDE CONCEICAO MILHAS CALDAS ÓTIMO 

173 036437-0 ELIACY LEITE DE SOUZA DORTAS MATOS ÓTIMO 

174 036576-0 ELIANA GUIMARAES CRUZ SOUZA ÓTIMO 

175 049951-0 ELIANAI CHAVES AQUINO ÓTIMO 

176 036502-0 ELIENE CONCEICAO DOS SANTOS ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
110 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

177 007740-0 ELIENE FERNANDES GALIZA ÓTIMO 

178 036387-0 ELIENE LOPES DE ALMEIDA ÓTIMO 

179 008266-0 ELIETE ALVES DE SOUSA ÓTIMO 

180 007972-0 ELIETE DOS SANTOS LIMA ÓTIMO 

181 027562-0 ELINALDA DA SILVA REIS ÓTIMO 

182 049953-0 ELINALDO MACHADO RAMOS ÓTIMO 

183 007742-0 ELIOMAR NEVES PAIVA DE ARAUJO ÓTIMO 

184 000734-0 ELISABETE NASCIMENTO DOS ANJOS ÓTIMO 

185 008375-0 ELISABETE OLIVEIRA DA COSTA CONCEICAO ÓTIMO 

186 035057-0 ELISANGELA BEATRIZ RIBEIRO SILVA REIS ÓTIMO 

187 048828-0 ELISANGELA OLIVEIRA DE SANTANA ÓTIMO 

188 045467-0 ELISIANE LIMA DA SILVA ÓTIMO 

189 027575-0 ELIZANGELA FERREIRA OLIVEIRA ÓTIMO 

190 008029-0 ELMIRA PEREIRA DE ASSIS ÓTIMO 

191 027045-0 ELMIRA PEREIRA DE ASSIS ÓTIMO 

192 036390-0 ELOIZA JANE SILVA CAETANO BOM 

193 027728-0 ELSIMEIRE COELHO DE MATOS MORAIS ÓTIMO 

194 049277-0 ELTON CARLOS DO NASCIMENTO ÓTIMO 

195 000745-0 ELVIRA CONCEICAO DE SANTANA ÓTIMO 

196 049276-0 EMANOEL MAGALHAES COSTA ÓTIMO 

197 007746-0 ERICSON LAZARO RIBEIRO DOS SANTOS ÓTIMO 

198 027559-0 ERISVALDO SOUZA ANDRADE ÓTIMO 

199 058350-9 ETNA ARAUJO SANTOS DE MORAES ÓTIMO 

200 008226-0 EUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS ÓTIMO 

201 007751-0 FABIANA NASCIMENTO FERREIRA ÓTIMO 

202 007973-0 FABIO SOUSA SAMPAIO ÓTIMO 

203 048069-0 FATIMA SANTANA SANTOS ÓTIMO 

204 027576-0 FERNANDA BARRETO BARREIRO ÓTIMO 

205 007753-0 FERNANDA CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

206 045220-0 FERNANDA SANTOS DA SILVA QUEIROZ ÓTIMO 

207 036425-0 FERNANDA SILVA ALVES  ÓTIMO 

208 027574-0 FERNANDA TERESA BARBOSA SALES ÓTIMO 

209 036410-0 FLAVIA MENDES PITA ÓTIMO 

210 008584-0 FLORICEA GALVAO LIMA DE FREITAS ÓTIMO 

211 008491-0 FRANCILENE CELESTINO DOS REIS ÓTIMO 

212 007756-0 FRANCISCA DOS SANTOS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

213 036429-0 FRANCISLENE CERQUEIRA FERREIRA ÓTIMO 

214 027048-0 GEAN VAGNER GUIMARAES DO CARMO ÓTIMO 

215 046500-0 GEISA SILVA FERREIRA ÓTIMO 

216 008298-0 GEORGENILDA SOUZA DA FONSECA ÓTIMO 

217 000110-0 GICELIA DOS SANTOS SILVA ÓTIMO 

218 027052-0 GICELIA MARTINS NUNES ÓTIMO 

219 034799-0 GILCELIA BISPO CARDOSO ÓTIMO 

220 036413-0 GILDENE ARAUJO DE GUSMAO ÓTIMO 

221 030035-0 GILMA CONCEICAO DE SOUZA ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
111 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

222 027055-0 GILMA SANTOS DA ANUNCIACAO ÓTIMO 

223 007758-0 GILMARA SANTOS DA CONCEICAO ÓTIMO 

224 027057-0 GILMARA SANTOS DA CONCEICAO ÓTIMO 

225 029484-0 GIRLANE ARMENTANO RAMOS SILVA ÓTIMO 

226 008078-0 GIRLEIDE MARCIA DE SOUSA FONTES ÓTIMO 

227 007760-0 GISLAINE SANTOS COUTINHO                ÓTIMO 

228 008291-0 GIVANILDA JESUS DAS VIRGENS  ÓTIMO 

229 036467-0 GIZELE PEREIRA DA SILVA ÓTIMO 

230 27056-0 GLEIDSON SANTOS OLIVEIRA ÓTIMO 

231 029508-0 GLORIA DA SILVA ROBLES ÓTIMO 

232 025789-0 HAIDÊE CARDOSO AMORIM ÓTIMO 

233 008572-0 HAROLDO CARDOSO ALVES JUNIOR ÓTIMO 

234 050803-0 HERMES MANOEL BARRETO NETO ÓTIMO 

235 048799-0 HUGO SANTIAGO MENDES BOM 

236 007774-0 IANI VIEIRA LOUZADA SOARES ÓTIMO 

237 027568-0 IARA BISPO DOS SANTOS ÓTIMO 

238 036454-0 IARA DA SILVA SANTOS ANGELO ÓTIMO 

239 007773-0 IARA DO ESPIRITO SANTO SANTANA ÓTIMO 

240 000100-0 IARA FONSECA DOS SANTOS NEVES ÓTIMO 

241 007772-0 ILMA VASCONCELOS DA LUZ FARIAS ÓTIMO 

242 036442-0 INEZ ANTONIA SOBRINHO ÓTIMO 

243 008295-0 IOLANDA BRANDAO LIMA DE OLIVEIRA BOM 

244 027158-0 IRACEMA ALVES FERREIRA DA COSTA ÓTIMO 

245 008384-0 IRACEMA CRISTINA DOS SANTOS MENDES ÓTIMO 

246 007770-0 IRAILDES GONCALVES BISPO ÓTIMO 

247 000826-0 IRAILDES NUNES SILVA ÓTIMO 

248 7769 IRAILDES OLIVA AFONSECA ÓTIMO 

249 007768-0 IRAILMA AROUCA DE SOUZA ÓTIMO 

250 036434-0 IRANILDES GENIPAPEIRO DO ROSARIO ÓTIMO 

251 008580-0 IRENE DO ESPIRITO SANTO SANTANA  ÓTIMO 

252 027154-0 IRENILDES FERREIRA DA SILVA RIBEIRO ÓTIMO 

253 000828-0 IRINEIDE LOPES MEDINA ÓTIMO 

254 027578-0 ISABEL CRISTINA SALES MACEDO ÓTIMO 

255 008094-0 ISABELA CARLA ALMEIDA CERQUEIRA ÓTIMO 

256 000832-0 ISAURA MARIA MOREIRA BARBOSA ÓTIMO 

257 000399-0 ISILEIDE DE SOUZA MENDES ÓTIMO 

258 035056-0 ISIS EDITE GUIMARAES SANTOS DE ALMEIDA ÓTIMO 

259 036399-0 ISIS FERNANDES REIS ÓTIMO 

260 029968-0 ISNAIA SANTOS MARTINS ÓTIMO 

261 002706-1 IVANIA DE ALMEIDA SOUZA ÓTIMO 

262 27061-0 IVANIA SOUZA DE ABREU ÓTIMO 

263 046992-0 IVANILDES COSTA JONES ARAUJO ÓTIMO 

264 008217-0 IVETE ARAUJO SOARES ÓTIMO 

265 008213-0 IVONILDES FERREIRA DOS SANTOS ÓTIMO 

266 007766-0 IVONILDES FIUZA DOS SANTOS ÓTIMO 

267 027063-0 JACIRENE ALCANTARA DE JESUS SOARES ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
112 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

268 007792-0 JACIVALDA LOPES SANTIAGO ÓTIMO 

269 027068-0 JACKSON ALVES LESSA ÓTIMO 

270 027582-0 JACKSON RAIMUNDO LOPES CONCEICAO ÓTIMO 

271 008075-0 JAGUARACY CONCEICAO ÓTIMO 

272 045218-6 JAMILE FIGUEREDO ALMEIDA ÓTIMO 

273 060708-2 JAMILE SANTANA GUIMARAES ÓTIMO 

274 007789-0 JAMILLE BARBARA DA BOA MORTE BRITO  ÓTIMO 

275 036423-0 JAMILTON ALVES DOS SANTOS ÓTIMO 

276 001922-0 JANACIRA CONCEICAO DA COSTA ÓTIMO 

277 008362-0 JANDIRA DE OLIVEIRA SANTOS ÓTIMO 

278 036503-0 JANDIRA LIMA ARAUJO ÓTIMO 

279 008376-0 JANE CARDOSO BATISTA BRANDAO ÓTIMO 

280 000843-0 JANE FERREIRA SOUSA ÓTIMO 

281 034483-0 JANE VILELA SANTANA ÓTIMO 

282 7787 JANEIDE BISPO DA SILVA ÓTIMO 

283 000844-0 JANETE MARIA CERQUEIRA CARVALHO ÓTIMO 

284 7775 JANICE COSMA DA HORA ANDRADE ÓTIMO 

285 036388-0 JANICE FREITAS DE CARVALHO ÓTIMO 

286 7790 JAQUELINE KATIA HONORATO SOUZA DE JESUS ÓTIMO 

287 007796-0 JAQUELINE NUNES VIANA DE JESUS ÓTIMO 

288 048795-0 JAQUELINE SANTOS DE SOUZA ÓTIMO 

289 027036-0 JEANE FERNANDO DE FRANCA ÓTIMO 

290 000015-0 JEISA PEREIRA SOUSA ÓTIMO 

291 000847-0 JENILTON TORQUATO FERREIRA ÓTIMO 

292 027720-0 JERUSA TUDES NOVATO ÓTIMO 

293 045277-0 JESSICA TASSIA ARAUJO DA SILVA ÓTIMO 

294 008475-0 JILMARA TOSTA SANTANA SANTOS ÓTIMO 

295 027596-0 JISLAINE ALVES DE SOUZA ÓTIMO 

296 008300-0 JOAO BATISTA ÓTIMO 

297 000854-0 JOCELINDA DA LUZ DE JESUS ÓTIMO 

298 045324-0 JOCIMARA MESQUITA SILVA PEREIRA ÓTIMO 

299 008581-0 JOELIA SANTANA DE FIGUEREDO FRANCO ÓTIMO 

300 000856-0 JOELMA DA LUZ DE JESUS ÓTIMO 

301 8039 JOILMA ANDRADE FREIRE FALCÃO ÓTIMO 

302 056312-3 JORGE EDSON SOARES BORGES ÓTIMO 

303 027789-0 JORGE GARRIDO OLIVEIRA ÓTIMO 

304 027135-0 JORGE LUIS DA FRANCA FERREIRA ÓTIMO 

305 029503-0 JOSE CARLOS CAFE ALVES ÓTIMO 

306 049028-0 JOSE CARLOS DA EXALTACAO TORRES ÓTIMO 

307 029957-0 JOSE LUIS LOPES ANDRADE ÓTIMO 

308 049281-0 JOSE MENDES NETO ÓTIMO 

309 048262-0 JOSEFA CRISTINA DE MATOS NASCIMENTO ÓTIMO 

310 060672-7 JOSEFA DANTAS DOS SANTOS ÓTIMO 

311 007812-0 JOSELIA ALVES DOS SANTOS ÓTIMO 

312 027065-0 JOSELITA FERREIRA DA SILVA ÓTIMO 

313 000029 JOSENAIDE SANTANA CERQUEIRA ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
113 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

314 027584-1 JOSENILDA CARDOSO BARBOSA LUNA ÓTIMO 

315 028858-0 JOSENILDES SOARES DOS SANTOS ÓTIMO 

316 007814-0 JOSETE BISPO SANTANA COSTA ÓTIMO 

317 027067-0 JOSETE BISPO SANTANA COSTA ÓTIMO 

318 000874-0 JOSEVANE TRINDADE BATISTA DOS REIS ÓTIMO 

319 008227-0 JOSIANE CAMARA DE SANTANA BOM 

320 036379-0 JOUSE SANTANA DOS SANTOS ÓTIMO 

321 036405-0 JUCIENE BISPO DA SILVA ÓTIMO 

322 008484-0 JULIETA DE JESUS BAIAO BOM 

323 8041 JULIETA SANT'ANNA SANTOS ÓTIMO 

324 000884-0 JULSARA DE FREITAS ÓTIMO 

325 027595-0 JUSSIARA ALMEIDA DE OLIVEIRA  ÓTIMO 

326 053097-4 JUSSILENE DE JESUS SANTANA ÓTIMO 

327 008357-0 KARLA ANDRADE SA ÓTIMO 

328 047927-0 KELMA COSTA DOS SANTOS ÓTIMO 

329 036491-9 LADJANE ALVES SOUSA ÓTIMO 

330 048234-0 LADJANE ALVES SOUSA ÓTIMO 

331 048818-0 LAIS SILVA CORREIA PAZ ÓTIMO 

332 000888-0 
LARRUBIA REIS PARANHOS NUNES DE 

SANTANA 
ÓTIMO 

333 048793-0 LAUDIJANE SOUZA PURIDADE ÓTIMO 

334 027579-0 LAURIMARY VIEIRA DIAS ÓTIMO 

335 027660-0 LAZARO PRUDENCIO DA COSTA ÓTIMO 

336 29954 LEANDRO ASSIS GARCIA ROSA ÓTIMO 

337 049223-0 LEANDRO GALDINO MONTEIRO SILVA ÓTIMO 

338 049363-0 LEANDRO GUERRA SANTOS ÓTIMO 

339 027590-0 LEILA BISPO NASCIMENTO ÓTIMO 

340 060727-8 LEILAMARIS GONCALVES DE SOUZA ÓTIMO 

341 029954-0 LEONARDO ASSIS GARCIA ROSA ÓTIMO 

342 049025-0 LETICIA BELFORT DOS SANTOS BASTOS ÓTIMO 

343 027064-0 LETICIA FORMIGLI REBOUCAS  ÓTIMO 

344 027593-0 LETICIA PEREIRA DA SILVA ÓTIMO 

345 027066-0 LEUIZIRANY PEREIRA DIAS ÓTIMO 

346 7822 LIA ROSA DA SILVA GOMES ÓTIMO 

347 027598-0 LILIANE COSTA RAMOS NEVES ÓTIMO 

348 008297-0 LINA ROSA SOARES DE JESUS ÓTIMO 

349 007825-0 LINDICEA SOUZA SACRAMENTO ÓTIMO 

350 000017-0 LINEUZA GOES DA SILVA BOM 

351 048287-0 LIVIA BISPO ALMEIDA LANZA ÓTIMO 

352 027721-0 LIVIA DE SOUZA VAZ ÓTIMO 

353 027589-0 LIVIA JESUS ARIANY ÓTIMO 

354 008485-0 LIVIA LUCIANO BEZERRA ÓTIMO 

355 08343-0 LIVIA SILVA RODRIGUES BRAVO ÓTIMO 

356 036456-0 LORENA BARBARA SANTOS COSTA ÓTIMO 

357 045476-0 LUANE RODOPIANO LIMA DE OLIVEIRA ÓTIMO 

358 027073-0 LUCIA GEORGINA PELLIGRINI DE ALMEIDA ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
114 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

359 000030-0 LUCIA MARIA VALLE DE CASTRO ÓTIMO 

360 018088-0 LUCIA REGINA DO SACRAMENTO ÓTIMO 

361 048917-0 LUCIANA ARRUDA MADUREIRA ÓTIMO 

362 027724-0 LUCIANA BORGES COSTA ÓTIMO 

363 049266-0 LUCIANA MOURA DE ALMEIDA SILVA BOM 

364 027600-0 LUCIANE BARBOSA DE SOUZA PIMENTEL SILVA ÓTIMO 

365 027156-0 LUCIANO ALVES SOARES ÓTIMO 

366 048073-0 LUCIANO SANTANA DO NASCIMENTO ÓTIMO 

367 000914-0 LUCIENE FRANCISCA DE JESUS ÓTIMO 

368 000917-0 LUCILENE MARIA ARAGAO DA SILVA BOM 

369 027082-0 LUCIMAR ALVES FRANCO ÓTIMO 

370 027607-0 LUCIMARA ALVES DE ARAUJO SILVA ÓTIMO 

371 008069-0 LUCIMARA DE SOUZA SILVA ÓTIMO 

372 000035-0 LUCIO JOSE SILVA DE ARAUJO BOM 

373 008016-0 LUCIOLA NOBRE LIMA VIDAL ÓTIMO 

374 027080-0 LUCY DUARTE COSTA ÓTIMO 

375 036409-0 LUCY MEIRE SENA DOS SANTOS ÓTIMO 

376 007832-0 LUZIA FERREIRA DA SILVA ÓTIMO 

377 036384-0 MACIA PEREIRA CAMPOS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

378 000199-0 MAGNA FREITAS SANTOS BOM 

379 008211-0 MAGNOLIA MORAES DA CRUZ ÓTIMO 

380 2905 MAIZA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA ÓTIMO 

381 008352-0 MANOELA CARDOSO SANTOS ÓTIMO 

382 048794-1 MARCELA FERREIRA ALVES ÓTIMO 

383 047922-0 MARCELO NOGUEIRA DE ASSUNCAO  ÓTIMO 

384 8486 MARCIA CRUZ DA SILVA ÓTIMO 

385 007857-0 MARCIA MARIA CONRADO PEREIRA ÓTIMO 

386 007858-0 MARCIA MARIA DE ALMEIDA RIBEIRO ÓTIMO 

387 007859-0 MARCIA SANTANA ROCHA ÓTIMO 

388 027604-0 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA  ÓTIMO 

389 056309-6 MARCOS ALMEIDA SOUSA ÓTIMO 

390 049008-0 MARCOS ANDRE LAGO BISPO ÓTIMO 

391 036455-0 MARGARETH FRANCO CONCEICAO ÓTIMO 

392 008608-0 MARGARIDA MARIA SANTOS NAVARRO ÓTIMO 

393 8008 MARIA ANGELICA DE BRITO SANTOS ÓTIMO 

394 027083-0 MARIA APARECIDA BARBOSA SILVA ÓTIMO 

395 060670-9 MARIA CATIA DA SILVA ÓTIMO 

396 000951-0 MARIA CRISTINA DA SILVA ÓTIMO 

397 002558-0 
MARIA CRISTINA DA SILVEIRA PALMEIRA 

CARVALHO 
ÓTIMO 

398 008089-0 MARIA CRISTINA PINHEIRO DE AMORIM ÓTIMO 

399  MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA MACEDO ÓTIMO 

400 029960-0 MARIA DA LUZ OLIVEIRA DOS SANTOS ÓTIMO 

401 008065-0 
MARIA DAS CANDEIAS MARQUES SANTOS 

SILVA 
ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
115 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

402 007871-0 
MARIA DAS CANDEIAS NASCIMENTO DE 

MORAES 
ÓTIMO 

403 008040-0 MARIA DAS GRACAS ALVES DOS ANJOS ÓTIMO 

404 000031-0 MARIA DAS GRACAS BITTENCOURT DE SOUZA ÓTIMO 

405 007872-0 MARIA DAS GRACAS CERQUEIRA RODRIGUES ÓTIMO 

406 036408-0 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA REIS BOM 

407 034787-0 MARIA DAS GRACAS SILVA CHAVES ÓTIMO 

408 036372-0 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS VIEIRA ÓTIMO 

409 048063-0 MARIA DE FATIMA FERRARI DA SILVA BASTOS ÓTIMO 

410 007876-0 MARIA DE FATIMA SANTIAGO SILVA ÓTIMO 

411 027085-0 MARIA DE FATIMA SANTIAGO SILVA ÓTIMO 

412 060679-5 MARIA DE FÁTIMA SILVA CORREIA ÓTIMO 

413 007878-0 MARIA DO AMPARO PARANHOS PEREIRA  ÓTIMO 

414 007879-0 MARIA DO CARMO DA SILVA ÓTIMO 

415 036578-0 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA ÓTIMO 

416 027603-0 MARIA ELISA SOARES PINHEIRO ÓTIMO 

417 034489-0 MARIA EMILIA SILVA DOS SANTOS ÓTIMO 

418 060668-6 MARIA EUGENIA DE FIGUEIREDO CARIBE  ÓTIMO 

419 008477-0 MARIA EUVANILDE SANTOS DA SILVA ÓTIMO 

420 027090-0 MARIA EUVANILDE SANTOS DA SILVA ÓTIMO 

421 008278-0 MARIA IVA DOS SANTOS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

422 048273-0 MARIA JANE SOUZA DOS SANTOS ÓTIMO 

423 036498-0 MARIA LUISA SANTANA DE MELLO  ÓTIMO 

424 001007-0 MARIA MARIANO DA SILVA NUNES ÓTIMO 

425 027617-0 
MARIA RITA DE CASSIA CASTRO.FERREIRA 

FARIAS 
ÓTIMO 

426 008473-0 MARIA RITA NASCIMENTO SANTOS ÓTIMO 

427 27605-0 MARIA SAO PEDRO SOUSA DOS SANTOS SILVA ÓTIMO 

428 007840-0 MARIA SIMONA GONCALVES PEREIRA DE  ÓTIMO 

429 008302-0 MARIA SUELY DE FIGUEREDO SOUZA ÓTIMO 

430 008223-0 MARIA VITORIA FERNANDES DE OLIVEIRA ÓTIMO 

431 027606-0 MARILDA SOUSA ANDRADE ÓTIMO 

432 000957- MARILEDA LIMA DA SILVA ÓTIMO 

433 036440-0 MARILENE ALVES DA SILVA BOM 

434 027609-0 MARILENE DA SILVA SILVESTRE ÓTIMO 

435 045487-0 MARÍLIA CARIBÉ RIBEIRO CARDOSO ÓTIMO 

436 045487-0 MARILIA CARIBE RIBEIRO CARDOSO SALES ÓTIMO 

437 027610-0 MARILUCE MIRANDA GOMES BISPO ÓTIMO 

438 001026-0 MARINALVA MARIA DOS SANTOS FERREIRA ÓTIMO 

439 008050-1 MARINICE PORCIUNCULA DE ARAGAO ÓTIMO 

440 029488-0 MARIO SERGIO DE JESUS MELO ÓTIMO 

441 027100-0 MARISA ROCHA SANTOS SILVA ÓTIMO 

442 027611-0 MARIVANIA DA SILVA MOTA ÓTIMO 

443 008573-3 MARIZE BORGES NEVES ÓTIMO 

444 000024-0 MARIZETE CUNHA DOS SANTOS ÓTIMO 

445 34490 MARTA ALVES DE ALMEIDA ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
116 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

446 002905-0 MARZA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA ÓTIMO 

447 036433-0 MAURA DA SILVA SANTANA ÓTIMO 

448 027099-0 MAURA LUCIA FERNANDES DE OLIVEIRA ÓTIMO 

449 036428-0 MERIELLE TATIANA DA CRUZ BATISTA ÓTIMO 

450 047819-0 MICHELLE COSTA DE BRITO LAGES ÓTIMO 

451 008294-0 MILENA PINHEIRO DO BONFIM MIRA ÓTIMO 

452 027208-0 MILENA SILVA RIBEIRO ÓTIMO 

453 036464-0 MOEMA DUQUE SOARES DA CUNHA ÓTIMO 

454 007850-0 MONICA MARIA XAVIER DA PAIXAO ÓTIMO 

455 036418-0 MONICA OLIVEIRA SANTOS ÓTIMO 

456 001044-0 MONICA SORAIA BATISTA DE FARIAS  ÓTIMO 

457 008353-0 MOYSES GONCALVES DE JESUS ÓTIMO 

458 030039-0 NADIA PIRES ALVES ÓTIMO 

459 034811-0 NADIGENA SILVA RIBEIRO ÓTIMO 

460 036416-0 NADJA DE SOUSA CASTRO ÓTIMO 

461 048016-0 NAIARA DE SOUZA FERREIRA ÓTIMO 

462 036436-0 NAIARA SANTOS LIMA  ÓTIMO 

463 007884-0 NAILMA SOUZA DOS SANTOS ÓTIMO 

464 8285 NAITA LISBOA LOPES ÓTIMO 

465 049080-0 NAJLA MEIRUCI SILVA CARNEIRO ÓTIMO 

466 060709-6 NARLA CAROLINE DE ARAUJO  ÓTIMO 

467 047815-0 NATALY FARIAS DE GOES ÓTIMO 

468 036438-0 NEIDE APARECIDA FERREIRA SANTOS ÓTIMO 

469 001053-0 NEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS ÓTIMO 

470 29491 NELSON HANAQUE ESQUIVEL FILHO ÓTIMO 

471 001057-0 NERIDES TELES NASCIMENTO ÓTIMO 

472 007887-0 NILDELIA SOUZA SILVA ÓTIMO 

473 000417-0 NILDES COSTA ALVES ÓTIMO 

474 034522-0 NILDETE SANTOS PELLEGRINO ÓTIMO 

475 027101-0 NILTON LAZARO DE JESUS LEITE ÓTIMO 

476 034785-0 NILTON SOUSA SILVA ÓTIMO 

477 034520-0 NOEL SILVIO VASCONCELOS RIBEIRO ÓTIMO 

478 8367-6 NORMA GOMES SILVA SANTOS ÓTIMO 

479 036389-0 NORMACY MARTINS CARNEIRO ÓTIMO 

480 027109-0 NUBIA COELHO CERQUEIRA ÓTIMO 

481 027105-0 NUBIA ROSANGELA FERREIRA ÓTIMO 

482 000093-0 OANA RODRIGUES DE MELO ROMA ÓTIMO 

483 007891-0 OSENY AMORIM RIBEIRO ÓTIMO 

484 027644-0 OSENY AMORIM RIBEIRO ÓTIMO 

485 049043-0 OTAVIANO VIEIRA JUNIOR ÓTIMO 

486 29969 OTILIMILIA PEDREIRA DOS SANTOS ÓTIMO 

487 08210-0 OZILEIDE PEREIRA DA SILVA SANTOS ÓTIMO 

488 00042-0 PATRICIA CONCEICAO REIS SILVA ÓTIMO 

489 036375-0 PATRICIA COUTINHO SANTANA ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
117 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

490 008301-0 PATRICIA DOS REIS SANTOS ALVES ÓTIMO 

491 047775-0 PATRICIA RAQUEL DE SOUSA SILVA ÓTIMO 

492 002513-0 PATRICIA SANTOS CARNEIRO DE OLIVEIRA ÓTIMO 

493 027106-0 PAULA JOSANE DE SOUZA E SOUZA ÓTIMO 

494 027108-0 PAULO PERICLES DOS SANTOS ALMEIDA ÓTIMO 

495 049132-0 PAULO ROBERTO SANTOS MAGALHAES ÓTIMO 

496 060674-5 POLLIANNA AMARAL GALVAO ÓTIMO 

497 049365-3 PRISCILA GALVAO DA SILVA ÓTIMO 

498 027652-0 PRISCILA MARIA POSSIDONIO DE OLIVEIRA ÓTIMO 

499 027656-0 PRISCILA SILVA DOS SANTOS ÓTIMO 

500 49017 PRISCILLA BARBOSA DE OLIVEIRA MELO ÓTIMO 

501 045469-0 RAFAEL NASCIMENTO E SILVA ÓTIMO 

502 049062-0 RAFAELA DE ARAUJO RAMOS ÓTIMO 

503 008212-0 RAIDALVA NUNES DE JESUS ÓTIMO 

504 007896-0 RAIMUNDO FONSECA DE JESUS ÓTIMO 

505 027615-0 RAIMUNDO JOSÉ RIBEIRO FILHO ÓTIMO 

506 01093-0 RAQUEL DE ANDRADE CUNHA ÓTIMO 

507 008209-0 RAQUEL DE JESUS LIBORIO ÓTIMO 

508 008381-0 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS BOM 

509 027091-0 REGINA MARIA MACHADO RODRIGUES PAIXÃO ÓTIMO 

510 049005-0 REINALDO COSTA FERREIRA ÓTIMO 

511 008077-0 REJANE CARNEIRO DOS REIS ÓTIMO 

512 027088-0 RENATO LEMOS DE CARVALHO ÓTIMO 

513 029579-0 RICARDO LUIS DOS SANTOS ÓTIMO 

514 036493-0 RITA BRANDAO DE CERQUEIRA BOM 

515 007898-0 RITA DE CASSIA BARBOSA COSTA ÓTIMO 

516 007899-0 RITA DE CASSIA DE JESUS SANTOS ÓTIMO 

517 001139-0 RITA DE CASSIA DO NASCIMENTO MOREIRA ÓTIMO 

518 027616-0 RITA DE CASSIA DOS SANTOS FERRAZ BOM 

519 027086-0 RITA DE CASSIA GONCALVES ASSIS ÓTIMO 

520 001108-0 RITA DE CASSIA SANTOS BARBOSA ÓTIMO 

521 027110-0 RITA DE CASSIA SILVA CATRAMBY DA PAIXAO ÓTIMO 

522 007900-0 RITA DE CASSIA SILVA SANTOS PARANHOS ÓTIMO 

523 027107-0 RITA DE CÁSSIIA MARIA DE BRITO ÓTIMO 

524 27117-0 RITA FERREIRA SALES DE JESUS ÓTIMO 

525 03644-7 RITA SUELY BARRETO ALMEIDA ÓTIMO 

526 027614-0 ROBERTA ADORNO LIMA ÓTIMO 

527 007903-0 ROBERTA GUIMARAES GOES DE MORAES ÓTIMO 

528 027115-0 ROBERTA SANTOS CRAVO ÓTIMO 

529 008347-0 ROBERTO CARLOS CALFA VIEIRA DA SILVA ÓTIMO 

530 049029-0 ROBERTO ROSA DA PAIXAO ÓTIMO 

531 049003-0 ROGERS GROSSI ÓTIMO 

532 027138-0 ROMERO CAMPOS VASCONCELOS DE ABREU ÓTIMO 

533 7905 ROQUE CESAR SANTOS DE SANTANA ÓTIMO 

534 036377-0 ROSA MARIA BARBOSA DOS SANTOS DOCILIO ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
118 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

535 027111-0 ROSA MEIRE MARQUES DE SANTANA ÓTIMO 

536 048061-0 ROSA SUELI CATARINO DE OLIVEIRA  ÓTIMO 

537 047773-0 ROSANA DAMACENA ÓTIMO 

538 030040-0 ROSANE DE ALCANTARA QUEIROZ ÓTIMO 

539 027613-0 ROSANGELA DE SANTANA RAMOS ÓTIMO 

540 007911-0 ROSANGELA DIOGO VALENTE PINTO ÓTIMO 

541 001118-0 ROSANGELA FREITAS REGIS ÓTIMO 

542 036590-0 ROSELI SANTANA PEREIRA ÓTIMO 

543 060686-8 ROSELI SILVEIRA DE AGUIAR ÓTIMO 

544 008487-0 ROSEMEIRE FREITAS SOARES ÓTIMO 

545 000047-0 ROSENILDA MARIA DE MELO SANTANA ÓTIMO 

546 027116-0 ROSENILDA SOUZA DE ALMEIDA ÓTIMO 

547 007917-0 ROSILDA LEAL DA CRUZ CASTRO ÓTIMO 

548 034480-0 ROSSIVAL SAMPAIO MORAIS ÓTIMO 

549 048827-0 ROSTER MARQUES LOPEZ BARROS ÓTIMO 

550 027636-0 RUBILENE BOMFIM DE ANDRADE ÓTIMO 

551 036568-0 RUTE PINTO DE JESUS  ÓTIMO 

552 007919-0 RUTINALVA ALMEIDA SENA ÓTIMO 

553 000026-0 RUTINEA MACHADO FERREIRA ÓTIMO 

554 007942-0 SANDRA BRITO GONCALVES ÓTIMO 

555 001958-0 SANDRA CRISTINA GONZAGA DOS SANTOS ÓTIMO 

556 008379-0 SANDRA JOSEFA DINIZ DE OLIVEIRA ÓTIMO 

557 007941-0 SANDRA MACEDO DA CONCEICAO  BOM 

558 049544-0 SARA DE ARAUJO PINTO BOM 

559 029509-0 SARA REGINA MOREIRA DO NASCIMENTO ÓTIMO 

560 045219-0 SARA VAZ DE QUEIROS NEPOMUCENO ÓTIMO 

561 000402-0 SELMA DO ESPIRITO SANTO SANTOS BOM 

562 001148-0 SELMA PARANHOS DO AMARAL ÓTIMO 

563 27118 SELMA SANTANA DA PAIXÃO ÓTIMO 

564 027627-0 SELMA SOUZA DE MEIRELES ÓTIMO 

565 036411-0 SHEILA FARIA PAES DE OLIVEIRA ÓTIMO 

566 007937-0 SHIRLEIDE ARAUJO BARAUNA ÓTIMO 

567 027119-0 SILVANA ALMEIDA DOS ANJOS ÓTIMO 

568 48825-0 SILVANA SANTOS DAMASCENO NASCIMENTO ÓTIMO 

569 034460-0 SILVIA APARECIDA RIOS BAMBIRRA ÓTIMO 

570 001151-0 SILVIA DE SANTANA CORDOLINO ÓTIMO 

571 027620-0 SILVIA GOMES FERNANDES ÓTIMO 

572 007933-0 SILVIA MARIA BITTENCOURT ÓTIMO 

573 007927-0 SIMEI SPINOLA DE SENA ÓTIMO 

574 049268-0 SIMEIA SIMOES LEAL ÓTIMO 

575 036443-0 SIMONE APARECIDA SAMPAIO COUTO ÓTIMO 

576 027123-0 SIMONE DE JESUS BARRETO ÓTIMO 

577 048835-0 SIMONE DE JESUS SANTOS ÓTIMO 

578 001153-0 SIMONE PEREIRA DA COSTA DOS SANTOS BOM 

579 47797-0 SIOMARA SANTOS REIS ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
119 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

580 027623-0 SOLANGE ARAUJO DA CONCEICAO ÓTIMO 

581 027621-0 SONIA CRISTINA FADIGAS MACHADO ÓTIMO 

582 001162-0 SUELI MIRANDA DE JESUS ÓTIMO 

583 001165-0 SUZANA MARTINS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

584 029955-0 SUZANE CEO MACHADO DA CRUZ ÓTIMO 

585 007956-0 TAITA LOPES SILVA COSTA SIMOES ÓTIMO 

586 27122 TAMARA GLADYS PORTO ÓTIMO 

587 49001 TAMARA PAIVA SANTIAGO ÓTIMO 

588 001168-0 TANIA MARCIA DOS SANTOS BRANDAO ÓTIMO 

589 007954-0 TANIA MARIA DE FRANCA LOPES ÓTIMO 

590 001170-0 TANIA REGINA ARAUJO DOS REIS ÓTIMO 

591 000103-0 TATIANA DE JESUS SOUZA DOS SANTOS ÓTIMO 

592 036374-0 TATIANA SILVA DE CARVALHO ÓTIMO 

593 027632-0 TATIANE FIUZA DA SILVA ÓTIMO 

594 007952-0 TATIANE SANTOS DE JESUS  ÓTIMO 

595 008053-0 TERESA CRISTINA ALVES FRANCO DE MELO ÓTIMO 

596 008369-0 TERESA CRISTINA MOREIRA DE MELLO ÓTIMO 

597 007947-0 TERESA CRISTINA PEREIRA ALENCAR ÓTIMO 

598 8061 TEREZINHA CARVALHO BISPO DA PASCOA ÓTIMO 

599 048829-0 THAIANE DE SOUZA TAVARES ÓTIMO 

600 8386-0 THAIS VALENTIN DE SOUZA ÓTIMO 

601 029502-0 TIAGO DA COSTA DE SANTANA ÓTIMO 

602 007945-0 TYRONE BRAGA SANTIAGO ÓTIMO 

603 047774-0 UBIRAJARA CORDEIRO LEITE DE SOUZA  ÓTIMO 

604 007958-0 URSULA ALMEIDA DA SILVA ÓTIMO 

605 007967-0 VALCELIO OLIVEIRA CORREIA ÓTIMO 

606 001185-0 VALDANI SANTANA DA CRUZ AMARAL ÓTIMO 

607 034473-0 VALDENOR DOS SANTOS FILHO ÓTIMO 

608 35055 VALDILENE MELO RIBEIRO  ÓTIMO 

609 27647 VALDIRENE DA SILVA DIAS ÓTIMO 

610 000034-0 VALDOMIRO SANTIAGO DE AZEVEDO ÓTIMO 

611 029494-0 VALERIA CARVALHO DO NASCIMENTO ÓTIMO 

612 036367-0 VALERIA FERREIRA DALTRO ÓTIMO 

613 008471-0 VALTENIRA ALVES OSORIO DA SILVA ÓTIMO 

614 027654-0 VANESSA DE OLIVEIRA SANTOS ÓTIMO 

615 008292-0 VANESSA GNANDT DOS SANTOS BISPO ÓTIMO 

616 007963-0 VANIA DA LUZ BASTOS SOUZA DE JESUS ÓTIMO 

617 036371-0 VANIA MARIA CERQUEIRA DE SOUZA ÓTIMO 

618 027127-0 
VANIA PESSOA JORNANE BARBOSA DOS 

SANTOS 
ÓTIMO 

619 008282-0 VERA LUCIA DOS SANTOS PINHEIRO  ÓTIMO 

620 008467-0 VERACI SOUSA SALES ÓTIMO 

621 001212-0 VERALICE SOUSA ASSIS ÓTIMO 

622 007957-0 VERONICA COSTA DE DEUS ÓTIMO 

623 045328-0 VERONICA LORENZO GOUVEIA AQUINO ÓTIMO 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
120 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

624 008284-0 VILMA DE OLIVEIRA CALMON ÓTIMO 

625 027634-0 VIRGINIA SANTANA ARAUJO MARINHO ÓTIMO 

626 060909-8 VIRGINIA SILVA RAMOS  ÓTIMO 

627 036380-0 VIRNA CASALLI VILAS BOAS BARROS DA  ÓTIMO 

628 050664-0 VIVIANE CONCEICAO BASTOS OLIVEIRA ÓTIMO 

629 036589-0 VIVIANE MARIA CRUZ SILVA NUNES  ÓTIMO 

630 49010 VLADSON SANTOS DA PAZ ÓTIMO 

631 007979-0 WEDJA MARIA CALISTA SOARES ÓTIMO 

632 027645-0 ZAIDE MENDES DOS SANTOS ÓTIMO 

633 027646-0 ZENAIDE DOS SANTOS CRUZ ÓTIMO 

634 000097-0 ZENIRA MARIA DA SILVA RAMOS ÓTIMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
121 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO II DA PORTARIA SEMED Nº 073, DE 12 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Servidor/a:  _____________________________________________________________________ 

Matrícula: ________________________ 

Cargo / Função: __________________________________________________ 

Local de Trabalho: 01- _____________________________________________________________ 

 

                               02- _____________________________________________________________ 

 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO – ANO 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Local: __________________________________________________________ 

Data: ______ / _______ / _________ 

Telefone: ________________________________________________________ 

E-mail: ___________________________________________________________ 

........................................................................................................................................................... 

Servidor/a: ______________________________________________________ 

Matrícula: _______________________________________________________ 

Data: ______ / _______ / __________ 

  

 

Recebido por: _____________________________________________ 

 

 

 

 


